1. 6 Pelster « quæ considerantur ». — 2. Ed. om. « sub ». — 3. a om. « prima ».

contemplativæ otium, nisi prius depuretur mens per exercitium activæ. Ergo virtutes morales quæ pertinent ad vitam activam, sunt prius<sup>1</sup> fide.

**210. — SED CONTRA.** Cognitio præcedit affectionem, quia nihil diligitur nisi cognitum, ut Augustinus dicit (lib. VIII *De Trinit.*, c. 4, n. 6 ; L. 42, 951). Sed fides est in cognitione, ceteræ autem virtutes in affectione consistunt. Ergo fides aliis prior est.

**211. — Præterea.** In omnibus virtutibus requiritur recta intentio. Sed fides intentionem dirigit, ut dicit Augustinus (*Enarr. in ps.* 31, n. 4 ; L. 36, 259). Ergo fides est ante alias virtutes.

**212. — Præterea.** Per omnes virtutes homo accedit ad Deum. Sed « *accedentem ad Deum<sup>2</sup> oportet credere* », ut dicitur *Heb.* xi, 6. Ergo fides est ante alias virtutes.

**213. — RESPONSIO.** Dicendum quod aliquid potest dici prius altero et tempore et natura. — *Tempore quidem* omnes virtutes simul sunt, quia simul divinitus infunduntur ; — sed *secundum naturam* ordo virtutum pensandus est ex actibus, sicut et ordo potentiarum quæ simul in anima concreantur.

**214. —** Actus autem fidei consistit in cognitione veri quam præsupponit affectioboni quæ in omnibus aliis virtutibus exigitur. **Et ideo fidos, quantum ad id quod fidei est, prior est omnibus aliis virtutibus secundum naturam.**

**215. — AD PRIMUM** ergo dicendum quod objectio illa procedit de ordine *temporis*.

**216. — Ad secundum** dicendum quod *fundamentum* dicitur in spiritualibus *metaphorice* ad similitudinem fundamenti materialis. Potest autem ista similitudo attendi quantum ad *duo* : scilicet *quantum ad ordinem*, quia fundamentum præcedit alias partes<sup>3</sup> ; et etiam<sup>4</sup> *quantum ad virtutem fundamenti*, quia fundamentum totum ædificium sustentat : quorum *utrumque in fide per similitudinem invenitur*, quia ipsa<sup>5</sup> omnibus aliis naturaliter prior est et aliæ in ipsa firmanur, quia « *sine ipsa impossibile est placere Deo* », *Hebr.*, xi, 6.

**217. —** *Fortitudo* autem dicitur fundamentum quantum ad alterum, inquantum scilicet spirituale ædificium contra adversa firmum reddit<sup>6</sup> ; *humilitas* contra prospera quæ sunt occasio culpæ ; sed *timor* contra ipsam culpam, quia « *timor Domini*

1. RANV. « priores ». — 2. Ed. « Sed credere oportet accedentem ad Deum » — 3. *α ad.* « ratione fundamenti ». — 4. *β om.* « etiam ». — 5. RA. *ad.* « in ». — 6. *α facit* ».